Estado de Minas Gerais

Câmara Municipal de Araporã
REQUERIMENTO N° 003/2024

SENHOR PRESIDENTE
NOBRES PARES

WILSON ROBERTO RIBEIRO, vereador desta Casa, no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas, vem respeitosamente SOLICITAR à Senhora Prefeita Municipal de Araporã, que através do
setor competente veja sobre as cirurgias eletivas de nosso município, em especial cirurgias de retirada de
vesícula biliar e ortopédicas.

JUSTIFICATIVA

É de suma importância que sejam obtidas informações, quanto ao número de pacientes que aguardam

por cirurgias eletivas no município, as quais têm alta demanda, tais como cirurgia de retirada de vesícula

biliar, e ortopédica, para que sejam tomadas medidas, considerando a necessidade de redução da espera

desses pacientes e a diminuição de consequências em decorrência do tempo.

Nestes Termos

Pede Deferimento

WILSON ROBERTO RIBEIRO
Vereador Autor

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Araporã, em 02 de Fevereiro de 20*.

E9-2120

Rua Antônio Galé, 48 - Bairro Alvorada -• Caixa Postal, 08— CEP: 38.465-000 - Araporã/MG
Telefone: (34) 3284-9400